
 

Virgilija Gregorauskienė, tel. (8 5) 2139055, 8 674 47187, el. p. virgilija.gregorauskiene@lgt.lt 

 
 

LIETUVOS GEOLOGIJOS TARNYBA 

PRIE APLINKOS MINISTERIJOS 
 

Biudžetinė įstaiga, S. Konarskio g. 35, LT-03123 Vilnius, tel.: (8 5) 233 2889, 233 2482, 
el. p. lgt@lgt.lt, http://www.lgt.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188710780 

 

UAB „DGE Baltic Soil and Environment“ 

Aplinkos apsaugos departamentas prie AM 

Aplinkos apsaugos agentūra 

 2023-06- Nr. (6)-1-7- 

VĮ Turto bankas Į 2023-06-27 Nr. R-23/113 
 

 

DĖL SKLYPŲ GOŠTAUTO IR LUKIŠKIŲ G. VILNIUJE PRELIMINARAUS 

EKOGEOLOGINIO TYRIMO VERTINAMŲJŲ IŠVADŲ 
 

 

Lietuvos geologijos tarnyba (LGT), vadovaudamasi Cheminėmis medžiagomis užterštų 

teritorijų tvarkymo aplinkos apsaugos reikalavimais (Reikalavimais), LAND 9-2009 ir 

Ekogeologinių tyrimų reglamentu išnagrinėjo UAB „DGE Baltic Soil and Environment“ pateiktą 

„Sklypų (unikalūs Nr. 4400-0801-6492, 4400-0523-7010 ir 4400-2146-2224), esančių A. 

Goštauto ir Lukiškių g., Vilniuje, preliminaraus ekogeologinio tyrimo ataskaitą“. Tyrimas atliktas 

VĮ Turto bankas užsakymu. 
 

Tyrimo sklypo centro padėtis LKS-94 koordinačių sistemoje: x – 6062692, y – 581651, plotas 

– 2,71 ha. Remiantis Reikalavimais tyrimų plotas yra priskirtinas II grupės jautrioms taršai 

teritorijoms, nes jame planuojama administracinio pobūdžio pastatų statyba arba rekonstrukcija. 

Objektas nepatenka į saugomas teritorijas ar apsaugos zonas, tačiau pačios teritorijos centrinėje dalyje 

yra nekilnojamoji kultūros vertybė – Vilniaus Lukiškių totorių senųjų kapinių vieta. Už 50 m šiaurėje 

teka Neries upė – artimiausias paviršinis vandens telkinys. 
 

Tyrimo objektą sudaro 3 sklypai adresais: A. Goštauto g. 12 (un.nr. 440021462224), plotas 

81 a; A. Goštauto g. 11 ir Lukiškių g. 9, (un.nr. 440008016492), plotas 145 a; A. Goštauto g. 9 (un.nr. 

440005237010), plotas 45 a. Objekto penkiaaukščiai pastatai stovi nuo XX a. vidurio, juose veikė 

fizikos, chemijos institutai, pastaruoju metu – įvairios valstybinės ir kitos įstaigos, pastatas A. 

Goštauto g. 11 yra apleistas. Pastatai išsidėstę palei gatves, suformuodami vidinius kiemus su 

žaliosiomis zonomis ar automobilių stovėjimo aikštelėmis. Totorių kapinės su mečete veikė nuo XVI 

a. ir buvo sunaikintos paskesnių statybų metu. Objektą supa intensyvaus eismo gatvės: vakaruose – 

Gynėjų g., šiaurėje – Goštauto g., rytuose – Mečetės g., pietuose – Lukiškių g. Objekte nėra 

registruotų potencialiai taršių objektų. 
 

Tyrimo metu išgręžta 10 gręžinių 0,5–9 m gylio, juose ir penkiose žvalgomųjų archeologinių 

tyrinėjimų perkasose paimti 34 grunto mėginiai iš įvairaus gylio. Laboratoriniais tyrimais nustatytų 

cheminių medžiagų kiekiai grunte nesiekia ribinių verčių, galiojančių II grupės teritorijų grunte ir 

nurodytų Reikalavimuose bei LAND 9-2009, išskyrus vario kiekį (100 mg/kg) G14 gręžinio grunte 

1 m gylyje ties Mečetės gatve, 1,33 kartus viršijantį ribinę vertę pagal Reikalavimus. 

 

Atsižvelgiant į preliminaraus tyrimo rezultatus detalus teritorijos ekogeologinis tyrimas yra 

netikslingas, tačiau demontavus planuojamą griauti pastatą adresu A. Goštauto g. 9, ties Mečetės g. 

reikėtų atlikti papildomą ekogeologinį tyrimą, nustatant grunte sunkiuosius metalus. 

 
Hidrometeorologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktorius, vykdantis 

Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus pareigas 

 Kęstutis Šetkus 

 

mailto:virgilija.gregorauskiene@lgt.lt

	LIETUVOS GEOLOGIJOS TARNYBA

